1

河北省交通运输协会文件

冀交运协〔2019〕18 号

河北省交通运输协会关于公布全省交通运输

行业 2019 年度质量管理小组活动各项优秀的通知

各有关单位：

根据冀交运协〔2019〕1 号文件的要求，经各市交通运输主管

部门、各交通运输企事业单位的推荐，省交通行业管理优秀成果评

审委员会审定和推荐，现将 2019 年度荣获国优、部优和省优的质量

管理小组、质量信得过班组、优秀企业、卓越领导者、优秀推进者、

班组建设优秀企业和班组建设先进个人，以及荣获省交通运输行业

优秀质量管理小组、优秀企业、卓越领导者、优秀推进者名单予以

公布。希望各单位做好各项成果的推广、应用工作，并按有关规定

对获奖的集体和个人进行奖励，努力把这项群众性的质量管理活动

深入、持久地开展下去。

省交运协今年继续对质量管理活动组织开展的好，QC 小组成果

和质量信得过班组成果组织数量多、质量好的各市交通主管部门和

厅直有关单位，颁发“质量管理活动优秀组织奖”。今年对石家庄市

交通运输局科技教育处、廊坊市交通运输局科技处、唐山市交通运

输局科技教育处、邯郸市交通运输局运输安全（科技）处,授予“质

量管理活动优秀组织奖”并颁发奖牌。继续对今年获得国优的小组

2

和班组进行奖励。继续对一个单位在当年获得两个以上国优 QC 小组

或质量信得过班组和连续两年获得国优 QC 小组或质量信得过班组

的单位，授予“QC 小组活动成果实绩突出单位”荣誉称号，并颁发

奖牌。今年获得“QC 小组活动成果实绩突出单位”荣誉称号的 4 个

单位是：河北保定交通运输集团有限公司、唐山港集团股份有限公

司、河北辛通路桥建设有限责任公司、沧州港务集团有限公司。希

望各单位向他们学习，再接再厉争取今后取得更加优异的成绩，为

我省交通运输事业的发展做出更大贡献。

附件：

1、2019 年度河北省交通运输行业荣获国家级优秀质量管理小

组、质量信得过班组名单

2、2019 年度河北省交通运输行业荣获部级优秀质量管理小组、

质量信得过班组名单

3、2019 年度河北省交通运输行业荣获省级优秀质量管理小组、

质量信得过班组、优秀企业、卓越领导者、优秀推进者、质量信得

过班组建设优秀企业、质量信得过班组建设先进个人名单

4、2019 年度河北省交通运输行业优秀质量管理小组、优秀企

业、卓越领导者、优秀推进者名单

2019 年 12 月 27 日

抄 报：省交通运输厅 中交企协 省质协

3

附件 1：

2019 年度河北省交通运输行业荣获

国家级优秀质量管理小组、质量信得过班组名单

一、 优秀质量管理小组

河北保定运输集团有限责任公司第三运输分公司 公营车队微

笑 QC 小组

二、质量信得过班组

河北保定交通运输集团有限公司保定汽车总站 郭娜陆地航空班

唐山港集团股份有限公司 港机船舶维修有限公司 专业煤炭码

头维保部卸车检修班

唐山港集团股份有限公司 卸船二班

河北辛通路桥建设有限责任公司 辛通施工处班组

沧州港务集团有限公司 审计班组

4

附件 2：

2019 年度河北省交通运输行业荣获

部级优秀质量管理小组、质量信得过班组名单

一、优秀质量管理小组

唐山市交通运输局物资处 雷庄油库 QC 小组

河北保定交通运输集团有限公司第三运输分公司 公营车队微

笑 QC 小组

唐山港集团股份有限公司 新思维 QC 小组

唐山市交通运输局公路管理站 市站公司攻关 QC 小组

定州市公共交通有限公司 iBus QC 小组

唐山港集团股份有限公司 创意先行者 QC 小组

沧州公共交通集团有限公司 五公司安全运营 QC 小组

唐山市公路工程定额站 造价审查管理 QC 小组

秦皇岛路桥建设开发有限公司 和平路立交桥 QC 小组

秦皇岛市抚宁区交通运输局公路管理站 公路管理站 QC 小组

沧州港务集团有限公司 审计部 QC 小组

辛集市农村公路管理处 生命 QC 小组

河北冀通路桥建设有限公司 西阜二分部 QC 小组

河北光太路桥工程集团有限公司 固达公司 QC 小组

辛集市农村公路管理处 工程项目管理 QC 小组

邯郸市公共交通总公司 第四公共汽车公司 QC 小组

廊坊市公路工程质量安全监督处 监督处 QC 小组

河北辛通路桥建设有限责任公司 辛通道 QC 小组

中国石化管道储运有限公司曹妃甸油库 运行二队工艺设备 QC

小组

河北冀通路桥建设有限公司 追风少年 QC 小组

河北光太路桥工程集团有限公司 邯郸市乔达公路工程有限

公司梁板预制 QC 小组

邯郸市公共交通总公司 能源保障 QC 小组

5

廊坊市交通公路工程有限公司一公司 一公司 QC 小组

河北快运集团有限公司 货物运输质量管理 QC 小组

邢台路桥建设总公司 G308 北段改建工程二合同滏阳新河

特大桥 QC 小组

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 林西运输部 QC 小组

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 唐山运输部 QC 小组

秦皇岛路桥建设开发有限公司 工程技术部档案室 QC 小组

河北冀通路桥建设有限公司 西阜高速路面标卓越 QC 小组

唐山市交通运输局公路管理站 阳光使者 QC 小组

河北冀通路桥建设有限公司 西阜高速路面标卓越 QC 小组

沧州路桥工程公司 技术创新 QC 小组

藁城区公路管理站 机械节能 QC 小组

二、质量信得过班组

河北保定交通运输集团有限公司保定汽车总站 郭娜陆地航空

班

河北保定交通运输集团有限公司第七运输分公司 曲阳至保定

671 航空服务班

唐山港集团股份有限公司 第二港埠公司调度四班

唐山港集团股份有限公司 港机船舶维修有限公司 专业煤炭码

头维保部卸车检修班

沧州港务集团有限公司 资产管理部

河北辛通路桥建设有限责任公司 施工处班组

承德路桥建设总公司 专业技术攻关班

6

附件 3：

2019 年度河北省交通运输行业荣获省级优秀质量管理小组、

质量信得过班组、优秀企业、卓越领导者、优秀推进者、质

量信得过班组建设优秀企业、质量信得过班组建设先进个人

名单

一、质量管理小组

1、特等奖

河北辛通路桥建设有限责任公司 辛通道 QC 小组

唐山港集团股份有限公司 质善质美 QC 小组

唐山港集团股份有限公司 基层先锋 QC 小组

唐山港集团股份有限公司 利器 QC 小组

唐山港集团股份有限公司 精英 QC 小组

2、一等奖

石家庄公路主枢纽运河桥客运站 服务零距离 QC 小组

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 技术科 QC 小组

沧州公共交通集团有限公司 运营一公司服务创新 QC 小组

唐山市唐港高速公路管理处 ITS 智能交通机电工程 QC 小组

3、二等奖

辛集市农村公路管理处 生命 QC 小组

辛集市农村公路管理处 工程项目管理 QC 小组

辛集市农村公路管理处 扬尘治理 QC 小组

邯郸市公共交通总公司 公交三公司成本控制 QC 小组

邯郸市公共交通总公司 广告 QC 小组

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 钱家营运输部 QC小组

文安县交通运输局公路管理站 路面 QC 小组

沧州港务集团有限公司 审计部 QC 小组

河北光太路桥工程集团有限公司 朝阳沟隧道项目 SG2 标 QC

小组

中国石化管道储运有限公司曹妃甸油库 维修队电仪 QC 小组

中国石化管道储运有限公司曹妃甸油库 维修队机修 QC 小组

唐山公路建设总公司 压路人 QC 小组

7

邢台路桥建设总公司 漯河沙河大桥项目 QC 小组

香河县公路管理站 香河县香北线养护改造工程 QC 小组

廊坊市公路工程质量安全监督处 冷再生 QC 小组

元氏县交通运输局材料供应站 材料供应站 QC 小组

石家庄市鹿泉区公路管理站 路面 QC 小组

邢台路桥建设总公司 新机场北线高速公路廊坊段二合同 QC

小组

河北光太路桥工程集团有限公司 翔舟检测 QC 小组

河北光太路桥工程集团有限公司 邯郸机场改扩建项目 QC 小组

廊坊市交通公路工程有限公司一公司 混凝土拌合站 QC小组

河北光太路桥工程集团有限公司 G234 项目路基 2标 QC小组

河北光太路桥工程集团有限公司 漳河经济开发区市政道路

工程项目 QC 小组

廊坊市交通勘察设计院 道路 QC 小组

河北光太路桥工程集团有限公司 武安市京娘湖—柏草坪道

路工程项目 QC 小组

河北光太路桥工程集团有限公司 日喀则市农村公路 EPC 总承

包 H 合同 QC 小组

4、优胜奖

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 司林南仓运输部 QC 小

组

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 赵各庄运输部 QC小组

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 技术科 QC 小组

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 安全科 QC 小组

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 荆各庄运输部 QC小组

河北冀通路桥建设有限公司 奔跑 QC 小组

河北冀通路桥建设有限公司 平赞高速冀通一分部 QC 小组

河北冀通路桥建设有限公司 卓越 QC 小组

河北冀通路桥建设有限公司 在路上 QC 小组

河北冀通路桥建设有限公司 南绕城高速公路 1 标朝夕第一 QC

小组

8

河北冀通路桥建设有限公司 南绕城高速公路 1 标朝夕第二 QC

小组

二、质量信得过班组

1、一等奖

唐山港集团股份有限公司 第一港埠公司门机二队

唐山港集团股份有限公司 首钢码头公司卸船二班

唐山港集团股份有限公司 港机船舶维修有限公司液化维保班

河北辛通路桥建设有限责任公司 辛通施工处班组

沧州港务集团有限公司 审计部

2、二等奖

唐山港集团股份有限公司 第二港埠公司工艺组

唐山港集团股份有限公司 专煤煤炭码头公司堆装四班

河北省高速公路禄发实业总公司 禄发白桦团队

3、三等奖

文安县交通运输局公路管理站 路面工程班

沧州公共交通集团有限公司 一公司维修班

河北保定运输集团有限责任公司第六运输分公司 涞源汽车站

拒马源头七姐妹优质服务示范班

河北保定交通运输集团有限公司第九运输分公司 保运快客服

务组

三、优秀企业

河北光太路桥工程集团有限公司

河北辛通路桥建设有限责任公司

唐山港集团股份有限公司

沧州公共交通集团有限公司

唐山公路建设总公司

邯郸市公共交通总公司

承德路桥建设总公司

石家庄市公路管理处

河北冀通路桥建设有限公司

廊坊市交通技术咨询监理公司

9

辛集市农村公路管理处

四、卓越领导者

河北光太路桥工程集团有限公司 徐 莆

河北辛通路桥建设有限责任公司 刘明君

沧州市交通运输局 李宝银

沧州公共交通集团有限公司 王洪林

唐山公路建设总公司 贾国全

邯郸市公共交通总公司 杜海潮

承德路桥建设总公司 刘纪华

石家庄市公路管理处 王建伟

石家庄公路主枢纽组织管理中心 黄云武

河北冀通路桥建设有限公司 赵晓栋

唐山市唐港高速公路管理处 王立伟

河北省交通运输协会 王星光

辛集市农村公路管理处 张 召

五、优秀推进者

河北光太路桥工程集团有限公司 王现虎

秦皇岛路桥建设开发有限公司 蒋学伟

沧州市交通运输局 孙治中

沧州路桥工程公司 安国栋

沧州公共交通集团有限公司 史明芹

唐山公路建设总公司 张 亮

邯郸市公共交通总公司 黄育胜

邯郸市公共交通总公司 孔玉华

沧州港务集团有限公司 魏汉成

承德路桥建设总公司 修德保

石家庄市公路管理处 董丽霞

石家庄市公路管理处 佟 阳

石家庄公路主枢纽运河桥客运站 孙佳宁

10

赞皇县地方道路管理站 李毅杰

石家庄市藁城区公路管理站 穆永朋

元氏县交通运输局 王建方

河北冀通路桥建设有限公司 蒋春阳

河北冀通路桥建设有限公司 康玉芳

河北冀通路桥建设有限公司 李建梅

唐山市唐港高速公路管理处 杨 剑

廊坊市交通公路工程有限公司一公司 刘 刚

河北辛通路桥建设有限责任公司 陈良浩

河北辛通路桥建设有限责任公司 朱艳雷

河北辛通路桥建设有限责任公司 刘贯华

辛集市农村公路管理处 郝 仿

唐山港集团股份有限公司 李鸿博

六、质量信得过班组建设优秀企业

河北辛通路桥建设有限责任公司

沧州港务集团有限公司

唐山港集团股份有限公司

七、质量信得过班组建设先进个人

河北辛通路桥建设有限责任公司 刘明君

河北辛通路桥建设有限责任公司 陈良浩

河北辛通路桥建设有限责任公司 朱艳雷

河北辛通路桥建设有限责任公司 刘贯华

沧州港务集团有限公司 马春燕

沧州港务集团有限公司 李晓雷

沧州港务集团有限公司 刘春峰

沧州港务集团有限公司 崔肖红

唐山港集团股份有限公司 李鸿博

唐山港集团股份有限公司 王 惠

11

附件 4：

2019 年度河北省交通运输行业优秀质量管理

小组、优秀企业、卓越领导者、优秀推进者名单

一、优秀质量管理小组

河北保定交通运输集团有限公司第一运输分公司 旅游综合车

队 QC 小组

河北保定运输集团有限责任公司第八运输分公司 保运集团八

公司降本增效 QC 小组

秦皇岛路桥建设开发有限公司 第二工程项目部 QC 小组

廊沧高速公路廊坊建设管理处 大柳河养护工区 QC 小组

廊沧高速公路廊坊建设管理处 臧屯养护工区 QC 小组

廊沧高速公路廊坊建设管理处 信息调度中心 QC 小组

廊坊市公共交通运输集团有限公司 车辆技能维修 QC 小组

固安县交通运输局公路管理站 料场场地水泥混凝土硬化工程

QC 小组

廊坊市交通公路工程有限公司一公司 预制 T 梁封锚施工工艺

改进 QC 小组

廊坊市交通公路工程有限公司一公司 安全控制 QC 小组

廊坊市交通公路工程有限公司一公司 材料管理因素对项目质

量效益的影响 QC 小组

廊坊市交通公路工程有限公司一公司 提高沥青路面压实度合

格率 QC 小组

廊坊市交通公路工程有限公司一公司 一公司提升办公效率 QC

小组

廊坊市交通勘察设计院 规划经营 QC 小组

廊坊市交通技术咨询监理公司 潮白河大桥总监办 QC 小组

廊坊市公路工程质量安全监督处 试验室 QC 小组

廊坊市交通技术咨询监理公司 史各庄大桥右桥制梁场 QC 小组

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 赵各庄运输部 QC 小组

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 林南仓运输部 QC 小组

12

唐山市交通运输局公路管理站 市站公司攻关 QC 小组

唐山市交通建设质量监督处 监督科攻关 QC 小组

石家庄市栾城区地方公路管理站 农村公路养护 QC 小组

新乐市公路管理站 养护工程 QC 小组

赞皇县地方道路管理站 赞皇县农村公路建设 QC 小组

元氏县交通局公路工程队 提高沥青路面平整度 QC 小组

元氏县交通运输局 沥青路面 QC 小组

石家庄公路主枢纽西王客运站 西王客运站 QC 小组

石家庄公路主枢纽白佛客运站 白佛客运站 QC 小组

石家庄市藁城区公路管理站 后勤节能 QC 小组

二、优秀企业

秦皇岛市抚宁区交通运输局公路管理站

河北冀通路桥建设有限公司

石家庄市藁城区公路管理站

唐山市唐港高速公路管理处

开滦（集团）有限责任公司铁路运输分公司

廊坊市交通勘察设计院

廊沧高速公路廊坊建设管理处

香河县公路管理站

三、卓越领导者

石家庄公路主枢纽运河桥客运站 孙佳宁

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司李广铭

四、优秀推进者

秦皇岛路桥建设开发有限公司 赵玉凤

新乐市公路管理站 李珊珊

石家庄市鹿泉区公路管理站 殷 哲

石家庄市栾城区地方公路管理站 韩永超

石家庄公路主枢纽西王客运站 张宇新

石家庄公路主枢纽运河桥客运站 姚 芳

元氏县交通局公路工程队 王惠娟

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 何宝利

13

开滦集团有限责任公司铁路运输分公司 吴 洁

廊坊市交通公路工程有限公司一公司 闫 伟

廊沧高速公路廊坊建设管理处 赵 亚

廊坊市交通勘察设计院 乔兴月

固安县交通运输局公路管理站 贾伟星

廊坊市交通技术咨询监理公司 乔建鑫

辛集市农村公路管理处 闫 想

辛集市农村公路管理处 郝 仿

辛集市农村公路管理处 冀 伟

辛集市农村公路管理处 刘帅志